40. *Baiensis a O, per Baiensi.*

41. [...]

42. de *sobrelineat a O*.
43. oblatos *a O, per* oblato.
44. Baiensis *a O, per* Baiensi.
45. ine[...]aum.
46. abendum *a O, per* habendum.
47. cartam *sobrelineat a O*.
48. uendicare *a O, per* uindicare.
49. melioratione *a O, per* immelioratione.
50. *Tot seguit hauria d'anar-hi: uel.*
51. Kalendas *a O, per* Kalendarum.
52. Marci *a O, per* Martiarum.
53. rege *a O, per* regi.
54. Philipo *a O, per* Philippo.
55. que (*abreujat q, amb una e damunt*) *a O*.
56. Petrus *amb majúscules a O*.

1216

1089, juny, 23.

Donació pietosa. *Ponç Guerau, [de Cabrera] vescomte de Girona, [= Ponç I (c. 1050-c. 1105)] dóna al monestir de Sant Benet de Bages i a Sant Valentí, màrtir de Crist, un mas òptim/alou (cases, casals, horts, hortals, terres i vinyes, conreades i ermes, arbres de diverses menes, molins amb els seus artificis i les seves pertinences, i una casa a la sagrera, prop de Santa Maria, que és el seu propi habitacle, prats, pastures, boscs, garrigues, amb les entrades i eixides del mas, amb tots llurs usos i el dret que li pertany) que té per qualssevol drets al comtat d'Osona, al terme del castell de Cabrera, a Santa Maria de Corcó, [actual municipi de Santa Maria de Corcó, comarca d'Osona] i que fou del difunt Llopard [= Llopart] i ara de la seva esposa Ranla. Fa la donació pera remei de la seva ànima.*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 2277 Q.

A.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 2277 P.

O¹

Mansi de orsentibus de corco

Corcolione

[...] **MANSO** [...] ²

**Donacio del Biscompte de Girona del
Mas Corco, en lo Bisbat de Vic, fe
ta a St Benet de Bages=
=Osona=³**

U N° 13⁴

Mas de orsentibus de Corco

N 16 segons lo Indice nou

Bag⁵

1089.**Castell de Cabrera⁶**144⁸2277 Q⁹

In nomine Domini. Ego Poncius Geraldii, uicecomes Gerundensis, donator sum ad domum Sancti Benedicti cenobii Sanctique Ualentini, martiris Christi, unum meum mansum obtimum quod est in comitatu Ausonensi, in termine de castro Caprera, in loco quem uocant Sanctam Mariam de Corcolione, quod mihi aduenit per qualescumque uoces. Et est predictus alodis: casis⁹ casalibus, ortis ortalibus et terris et uineis, cultis et eremis, arboribus ex diuersis generis, molendinis cum illorum artificibus et pertinenciis, pratis, pascuis, siluis, garricis cum ingressibus et exitibus suis et omnibus pertinenciis quod ad ipsum mansum pertinent, cum usibus suis omnibus, hoc totum ipsum predictum mansum, cum omnibus afrontacionibus suis atque pertinenciis quod fuit¹⁰ condam de Leopard, et nunc est de uxore sua nomine Ranle. Sic dono Domino Deo et Sancti Benedicti Baiensi cenobio ipsum totum meum directum quod ibi ahbeo¹¹ uel habere debeo per quascumque uoces ad proprium per abbendum¹² semper in eternum, propter remedium anime meę et parentum meorum. Et est manifestum. Quod si ego donator aut ullus homo uel femina qui contra istam cartam donacionis uenerit ad irrupendum¹³ non hoc ualeat uendicare sed componat uel componant ad ecclesiam Sancti Benedicti in duplum, cum omni melioracione sua. Et in antea ista carta donacio¹⁴ firma et stabilis permaneat modo et omnique tempore et non sit disrupta.